
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 	 Secretaria dos órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.272 

Aprova a participação da UFOP em Plano 
de Cooperação. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
reunião extraordinária, realizada em 07 de outubro de 2011, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Aprovar a participação da Universidade Federal de Ouro Preto no Plano de 
Cooperação com sete universidades mineiras, nos termos descritos na missão, nos 
objetivos e nas metas constantes do documento "Plano de Desenvolvimento Institucional 
- Consórcio das Universidades Federais do Sul-Sudeste de Minas Gerais - PDIC 2011-
2015", de maio de 2011. 

Ouro Preto, em 07 de outubro de 2011. 

Prof1('4oão Luiz Martins 
Presidente 

W3OLE11M 

21. Oul 2011 o 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria, ufop.br— Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


